

**Lucrari de constructie a
garajului tip din constructii
metalice cu 2 boxe pentru
autosanitarele PAMU Glinjeni, r.
Falesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Retele interioare A1.

Valoarea de deviz 3 407,08 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SA16A	Teava din polietilen SDR17 PN16 d=20	m	15,00	37,99 28,04	569,91 420,60
2	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	15,00	13,60 13,60	203,93 203,93
3	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	15,00	4,25 4,25	63,73 63,73
4	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet sferic d=15	buc	3,00	84,14 15,29	252,43 45,88
5	SD19A	Robinet de inchedere d=15	buc	1,00	92,92 19,54	92,92 19,54
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind	buc	2,00	66,30 15,30	132,59 30,59

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 3/8" - 1/2" racord flexsibil d=15				
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Filtru d=15	buc	1,00	57,82 15,29	57,82 15,29
8	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Furtun termoizolant d=20mm	m	15,00	47,04 35,69	705,64 535,31

		Total	Lei	2 078,97
		Asigurare medicala si sociala	24 %	320,37
		Transportare materiale	8 %	58,87
		Total		2 458,21
		Cheltuieli de regie	10 %	245,83
		Total		2 704,04
		Beneficiu de deviz	5 %	135,20
		Total		2 839,24
		TVA	20 %	567,84
		Total deviz:		3 407,08
		Inclusiv salariu		1 334,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
garajului tip din constructii
metalice cu 2 boxe pentru
autosanitarele PAMU Glinjeni, r.
Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Retele interioare A1.

Valoarea de deviz 3 407,08 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,410	84,97	799,56
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,300	84,97	535,31
		Total manopera				1 334,87

Materiale:

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,300	5,00	1,50
2.	25212167170520	Teava din polietilen SDR17 PN16 d=20	m	15,300	8,84	135,25
3.	2875274201015	Robinet sferic d=15	buc	3,060	67,50	206,55
4.	2875274201315	Filtru d=15	buc	1,020	41,70	42,53
5.	2875274201415	Racord flexibil d=15	buc	2,040	50,00	102,00
6.	29131245031515	Robinet de inchedere d=15	buc	1,015	72,30	73,38
7.	3220137315778	Decapant	kg	0,090	48,50	4,36
8.	3320517352220	Furtun termoizolant d=20mm	m	16,222	10,50	170,33
		Total materiale de construcții				735,90

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,328	25,00	8,20
		Total utilaje de construcții				8,20

Total	Lei	2 078,97
Asigurare medicala si sociala	24 %	320,37
Transportare materiale	8 %	58,87
Total		2 458,21
Cheltuieli de regie	10 %	245,83
Total		2 704,04
Beneficiu de deviz	5 %	135,20
Total		2 839,24
TVA	20 %	567,84

Total deviz:

3 407,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a garajului tip din Investitor
constructii metalice cu 2 boxe pentru
autosanitarele PAMU Glinjeni, r. Falesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SA16A	Teava din polietilen SDR17 PN16 d=20	m			37,99
						28,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,330	84,97	28,04
	25212167170520	Teava din polietilen SDR17 PN16 d=20	m	1,020	8,84	9,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	48,50	0,29
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	25,00	0,55
		Total	Lei			569,91
2	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			13,60
						13,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,160	84,97	13,60
		Total	Lei			203,93
3	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			4,25
						4,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,050	84,97	4,25
		Total	Lei			63,73
4	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet sferic d=15	buc			84,14
						15,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,180	84,97	15,29
	2875274201015	Robinet sferic d=15	buc	1,000	67,50	68,85
		Total	Lei			252,43
5	SD19A	Robinet de inchedere d=15	buc			92,92
						19,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,230	84,97	19,54
	29131245031515	Robinet de inchedere d=15	buc	1,000	72,30	73,38
		Total	Lei			92,92
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" racord flexsibil d=15	buc			66,30
						15,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,180	84,97	15,30
	2875274201415	Racord flexsibil d=15	buc	1,000	50,00	51,00
		Total	Lei			132,59
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Filtru d=15	buc			57,82
						15,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,180	84,97	15,29
	2875274201315	Filtru d=15	buc	1,000	41,70	42,53

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			57,82
8	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Furtun termoizolant d=20mm	m			47,04 35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,420	84,97	35,69
	3320517352220	Furtun termoizolant d=20mm	m	1,030	10,50	11,36
		<i>Total</i>	Lei			705,64

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.